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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
1236. 

Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Република Северна  Македонија и член 36 став 1 од Законот 
за Владата на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 
37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 98/19),  Владата на Република Северна Македонија, на седница одржана на  24 
март 2020 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ АВИОНСКИ ПРЕВОЗ НА МАКЕДОНСКИ ГРАЃАНИ 
СО МОМЕНТАЛЕН ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО НА ТЕРИТОРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 

Член 1 
За време на постоење на вонредна состојба прогласена во државата, по претходно прибавена листа од Ми-

нистерството за надворешни работи на пријавени патници, македонски граѓани со моментален престој во 
странство се организира авионски превоз со цел пренесување на македонските граѓани на територија на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
Член 2 

За авионскиот превоз на македонските граѓани со моментален престој во странство Генералниот секрета-
ријат на Владата на Република Северна Македонија објавува јавен повик по дестинација и број на патници врз 
основа на доставените листи од страна на Министерството за надворешни работи, со цел прибирање на пону-
ди за чартер летови од градовите во Европа до Република Северна Македонија. 

По објавување на јавниот повик од страна на Генералниот секретаријат крајниот рок за прибирање понуди 
е 12 часа од моментот на објавување на повикот. 

Критериум за доделување на договор за јавна набавка е најниската цена. 
Генералниот секретаријат ќе склучи договор и ќе изврши плаќање на избраната најповолна понуда врз ос-

нова на дадениот критериум за избор. 
 

Член 3 
Лицата при влез во авионот потпишуваат договор помеѓу нив и Владата на Република Северна Македонија 

во кој гарантираат дека ќе ја исплатат сумата определена за авионскиот билет на сметка на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија и пополнуваат Изјава дека се согласни по пристигнување на територија на Републи-
ка Северна Македонија да бидат сместени во објектите за државен карантин во траење од 14 дена. 

Лицата ќе бидат превземени од Меѓународниот аеродром Скопје, со организиран превоз до местата опре-
делени за државен карантин. 

Лицата кои ќе патуваат имаат рок од 15 дена од денот на пристигнувањето да извршат уплата на сумата за 
авиобилетите согласно склучениот договор, на образец ПП-50 на следниов начин: 

Назив на примач: Буџет на Република Северна Македонија 
Трансакциска сметка 100 000000063095 
Сметка на корисник   630010001963019 
Приходно конто   725939  00 
Цел на дознака: Враќање средства на сметка 040010007863713, расходно конто 420220 потпрограма 10. 
Договорот од став 1 од овој член има својство на извршна исправа и може да биде предмет на извршување 

во случај на неисполнување на обврската од договорната страна. 
Изјавата и Договорот од овој член се составен дел на оваа уредба. 
 

Член 4 
Оваа уредба со законска сила влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

    Бр. 44-2497/1                                                  Претседател на Владата 
24 март 2020 година на Република Северна Македонија, 
          Скопје                                                Оливер Спасовски, с.р. 
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1237. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА  

ВАЛАНДОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна пре-

суда на Општина Валандово бр. 09-1169/2 од 20.3.2020 

година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2427/1   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1238. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА  

ОДБРАНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна од-

лука на Министерство за одбрана бр. 09-1180/2 од 

20.3.2020 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2427/2   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

1239. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна пре-

суда на Општина Прилеп бр. 09-1179/2 од 20.3.2020 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2427/3   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1240. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА  НА ОПШТИНА КУМАНОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна од-

лука на Општина Куманово бр. 09-1182/2 од 20.3.2020 

година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2427/4   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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1241. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА КУМАНОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-
стапување на одземени предмети со правосилна пресуда 
на Општина Куманово бр. 09-1181/2 од 20.3.2020 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-2427/5   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1242. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО  
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА ДЕБАР 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-
стапување на одземени предмети со правосилна одлука на 
Општина Дебар бр. 09-1184/2 од 20.3.2020 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-2427/6   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1243. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 23 март 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР  

ЖУПА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна од-

лука на Општина Центар Жупа бр. 09-1183/2 од 

20.3.2020 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2427/7   Претседател на Владата 

23 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И 

ВРСКИ 

1244. 
Врз основа на член 37-њ став (6) од Законот за си-

гурност во железничкиот систем („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 
137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 
52/16, 63/16, 71/16, 35/18,  64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.22/20) министерот 

за транспорт и врски донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-

МАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО НА МА-

ШИНОВОЗАЧ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ ЗА 

ОПШТА ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, 

ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗEЦОТ 

НА УВЕРЕНИЕТО ЗА ПОЛОЖЕН ИСПИТ КАКО 

И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ НА  

ИСПИТОТ 
 

Член 1 
Во Правилникот за формата и содржината на бара-

њето на машиновозач за полагање на испит за општа 

професионална способност, формата и содржината на 
образeцот на уверението за положен испит како и на-
чинот и постапката за полагање на испитот („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.94/14 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.130/19), 
Прилогот 2 се заменува со нов Прилог 2, кој е составен 
дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 01-2512/1 Министер 

17 март 2020 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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1245. 

Врз основа на член 37-њ став (5) од Законот за сигурност во железничкиот систем („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 
52/16, 63/16, 71/16, 35/18, 64/18  и  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.22/20) министерот 
за транспорт и врски донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕTO И УПАТ-
СТВОТО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ЛИЦАТА-ИСПИТУВАЧИ НА 
МАШИНОВОЗАЧИ ЗА ОПШТА ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, ЗА СТРУЧНО ПОЗНАВАЊЕ 
И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ВРСКА СО ЖЕЛЕЗНИЧКОТО ВОЗИЛО И СТРУЧНО ПОЗНАВАЊЕ И 
КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ВРСКА СО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ФОРМАТА И 
СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА ОВЛАСТУВАЊЕТО  И  ФОРМАТА  И СОДРЖИНАТА  

НА РЕГИСТАРОТ НА ИЗДАДЕНИ ОВЛАСТУВАЊА 
 

Член 1 
Во Правилникот за формата и содржината на барањетo и упатството за пополнување на барање за овласту-

вање на лицата-испитувачи на машиновозачи за општа професионална способност, за стручно познавање и 
компетентност во врска со железничкото возило и  стручно познавање и компетентност во врска со железнич-
ката инфраструктура, формата и содржината на образецот на овластувањето и формата и содржината на Ре-
гистарот на издадени овластувања, („Службен весник на Република Македонија“ бр.88/14 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.123/19) Прилoзите 2, 3 и 4 се заменуваат со нови Прилози 2, 3 и 4 кои 
се составен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
     Бр. 01-2514/1                                                           Министер 
17 март 2020 година                                                          за транспорт и врски, 
            Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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1246. 

Врз основа на член 35-б став (10) од Законот за сигурност во железничкиот систем („Службен весник на 

Република Македонија“бр.48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 

52/16, 63/16, 71/16, 35/18, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.22/20) министерот 

за транспорт и врски донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО И УПАТ-

СТВОТО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ЛИЦАТА - ОБУЧУВАЧИ ЗА 

ВРШЕЊЕ НА ОБУКА НА МАШИНОВОЗАЧИ ЗА ОПШТА ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, ЗА 

СТРУЧНО ПОЗНАВАЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ВРСКА СО ЖЕЛЕЗНИЧКОТО ВОЗИЛО И 

СТРУЧНО ПОЗНАВАЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ВРСКА СО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУК-

ТУРА,  ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ  НА ОВЛАСТУВАЊЕТО И  ФОРМАТА И   

СОДРЖИНАТА  НА  РЕГИСТАРОТ  НА ИЗДАДЕНИ ОВЛАСТУВАЊА 

 

Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на барањето и упатството за пополнување на барање за овласту-

вање на лицата – обучувачи за вршење на  обука на машиновозачи за општа професионална способност, за 

стручно познавање и компетентност во врска со железничкото возило и стручно познавање и компетентност 

во врска со железничката  инфраструктура, формата и содржината на образецот на овластувањето и формата и 

содржината на Регистарот на издадени овластувања („Службен весник на Република Македонија“ бр.55/12, 

88/14 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.130/19), Прилозите 2, 3 и 4 се заменуваат со 

нови Прилози 2, 3 и 4, кои се составен дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

      Бр. 01-2515/1                                                          Министер 

17 март 2020 година                                                          за транспорт и врски, 

              Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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1247. 

Врз основа на член 35-а став (13) од Законот за сигурност во железничкиот систем („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 

52/16, 63/16, 71/16, 35/18, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.22/20) министерот 

за транспорт и врски донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА 

ОБУКА ЗА  ОПШТА ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА  

НА ОБРАЗЕЦОТ НА ПОТВРДАТА ЗА УСПЕШНО ЗАВРШЕНА ОБУКА 

 

Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на барањето за обука за општа професионална способност, како 

и формата и содржината на образецот на потврдата за успешно завршена обука („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 55/12,  88/14 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 123/19) Прилогот 

2 се заменува со нов Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна  Македонија“. 

 

     Бр. 01-2516/1                                                        Министер 

17 март 2020 година                                                         за транспорт и врски, 

            Скопје Горан Сугарески, с.р. 
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